Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. F. Bartolomaei Salvpii Ordinis F. Minorum de
Obseruantia, Lvx Animæ Ad perfectionem anhelantis ;
Opvscvlvm Insigniter pium, et perfectionis studiosis
neceßarium**

Cambi, Bartolomeo

Coloniae, 1606

De Avaritia.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-50816](#)

PARS PRIMA.

Remedia contra Acediam.

VNICVM maximeque efficax
est: Nos ipsos ad ea quae nobis fasti-
dio sunt agenda violenter constrin-
gere, & speciatim ad orationes &
diuinias laudes concipiendas.

Contratristitiam.

PRIMVM est: Sapè in mentem
reuocare Dei benignitatem, inge-
niaque quibus nos ornauit benefi-
cia.

SECUNDVM est: Proborum
societati nos iungere, maximè ijs
vbi de Deo agitur.

TERTIVM docet nos S. Iaco-
bus Apostolus: *Tristatur, inquit, ali-*
quis vestrum? Oret: Aequo animo est? psal-
lat. Iacob. 5.

QUARTVM est: Contra pigri-
tiam ad laboriosa opera nos assue-
facere.

DE AVARITIA.

AVARITIA tres habet spe-
cies. Prima est: Desiderium & cupi-
ditas opes possidendi, siue voti
compos quis fiat, siue non: sicut

H 7 pau-

182 SPECVLVM ANIMAE.
pamper, parum vel nihil possidens.

Secunda est: Tenacitas in opibus
partis conseruandis, tanta, ut ea non
expendamus, quomodo, & quando
oporteret.

Tertia est: Diuitias per fas & nefas
amplificare, nec magnificere lici-
tane, an illicita sit negotiatio quam
tractamus, aut lucrum quod acqui-
rimus, modo opes augeantur.

Remedia contra Auaritiam.

PRIMVM est. Amore Dei om-
nia relinquere, & obedientiae ac cu-
ræ aliorum se submittere: quemad-
modum fecerunt fideles in primiti-
ua Ecclesia, qui Apostolorum vo-
luntati omnes opes suas relinque-
bant; Et modo faciunt Religiosi,
monasticam vitam sectantes.

SECUNDVM est. Considerare
auaritiæ laqueos, diuiiarum mole-
stias: libertatem & commoda san-
ctæ paupertatis, pauperum gaudia,
diuitium tristes curas: pauperum
securitatem, & diuitium econtra
pericula, quæ ipsis propter opes in-
sciatantur.

TER-